
DETERMINA n. 1163 del 22/09/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1163 del 22/09/2021

OGGETTO: Acquisto  Giubbotti  antiproiettili-  antitaglio  per  il  Comando  di  Polizia 
Municipale,  mediante  OdA  sul  portale  Mepa  alla  Ditta  ARM  srl  P.Iva 
03351280544.CIG: Z7932DE5B6.

Proposta n. D14961-188-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE

DIRIGENTE RESPONSABILE DOTT.LUIGI MAIELLO

SERVIZIO PROTEZIONE CIVILE



DETERMINA n. 1163 del 22/09/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art.107 del D.lgs 18.8.2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza;

Visto il Decreto Sindacale n. 117 del 05/07/2021 del .2021 con cui lo scrivente è stata nominato Dirigente del Settore 
Polizia Municipale;

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 del  
D.lgs. n. 267/00 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2021-2023; 

Vista la Delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/21, con la quale è stato approvato ai sensi dell’art. 174 del  
D.lgs. n. 267/00 e art. 10 comma 15 del D.lgs n. 118/11 il Bilancio di Previsione triennale 2021- 2023; 

Vista la Proposta del Responsabile del Servizio Polizia Stradale Dott.ssa Ten. Castellone Arianna; 

Premesso che :



DETERMINA n. 1163 del 22/09/2021

è opportuno e necessario dotare il personale del Comando di Polizia Municipale del Comune di Giugliano in Campania;  

di giubbotti antiproiettile ed antitaglio, necessari per lo svolgimento dei servizi ad alto rischio, quali posti di controllo e 
blocco, Aso e Tso, interventi per risse, eccetera, dotati sia di certificazione di protezione balistica che di certificazione  

antitaglio; 

tali  Dpi risultano fondamentali  per proteggere gli  operatori di  Polizia  locale contro uno o più rischi  suscettibili  di  

minacciarne la sicurezza o la salute durante il lavoro su strada, e comunque all’aperto, ai sensi dell’art. 74 comma 1 del  
D.Lgs  9  Aprile  2008,  n.  81,  risultando  ineliminabili,  nonostante  le  misure  tecniche  preventive  e/organizzative  di  

protezione collettiva, data la molteplicità delle attività svolte; 

Considerato: 

necessario,  per  le  finalità  sopra  descritte,  procedere  all’acquisto   di  n.  05  giubbotti  antiproiettile  sottocamicia  ed 
antitaglio, n. 20 spray antiagressione RSG, n. 20 ricariche e n.10 ricariche inerti; 

Visto: 

l’art 7 D.L.07/05/2012 n. 52, convertito in Legge 06/07/2012 n. 94, il quale stabilisce, per le amministrazioni pubbliche, 
per  gli  acquisti  di  beni  e  servizi  di  importo  inferiore  alla  soglia  comunitaria,  l’obbligatorietà  di  ricorrere  alle  
Convenzioni CONSIP SPA  o di altre centrali di committenza regionali, ovvero di utilizzare i parametri prezzo/qualità  
come limiti massimi per la stipulazione dei contratti; e di fare ricorso al MEPA ovvero di altri mercati elettronici istituiti  
ai sensi di cui all’art. 328 , comma 1 del regolamento, di cui al D.P.R. n. 207/2010; 

 Verificato: 

che non esistono convenzioni attive in Consip spa per l’acquisto di  giubbotti  antiproiettile-antitaglio per la  Polizia  
Municipale;

sul MEPA  è presente l’iniziativa denominata “Beni Tessuti , indumenti (DPI e non) , equipaggiamenti ed attrezzature di  
sicurezza – difesa  e  che detta  iniziativa  consente  la  fornitura dei   giubbotti  antiproiettile-  antitaglio,  oggetto della  
presente determinazione; 

Ritenuto:

che nel corso dell’indagine di mercato condotta per la ricerca degli operatori economici da interpellare ai fini della 
valutazione comparativa delle offerte per l’affidamento diretto della fornitura anzidetta, è emerso che la societa’ARM 
srl   con sede in Via Marscianese 66/B Fratta Todina (Perugia) P.IVA03351280544 , specializzata nel settore e fornitore 
di  DPI,  è in grado di  assicurare la fornitura di  detti  articoli in tempi ridotti e a condizioni vantaggiose per l’Ente;  
offrendo i prodotti di interesse a prezzi concorrenziali e congrui;

Rilevato:

che in considerazione del valore del presente affidamento risulta applicabile la previsione dell’art. 36 , comma 2 , lett a)  
del D.Lgs 50/2016” Codice dei Contratti Pubblici”;



DETERMINA n. 1163 del 22/09/2021

che la motivazione per procedere all’affidamento diretto è nel rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.Lgs 50/2016 e  
con particolare riferimento ai criteri di efficienza, economicità ed adeguatezza dell’azione amministrativa;

Ritenuto:

necessario, stante l’importanza di  dotare gli operatori di Polizia Municipale di DPI, procedere all’affidamento della 
fornitura mediante ODA sul Mepa di Consip ai sensi dell’art 36 comma 2 lett a) del D.Lgs 50/2016,

che la spesa di cui trattasi, risulta fondamentale per garantire che tutte le attività ed i servizi esterni vengano eseguiti in  
maniera corretta, regolare ed in conformità alla  legge; e che a mezzo tale Dpi venga preservata l’incolumità degli  
appartenenti al Comando di Polizia Municipale; 

Dato atto:

che il  fine che il contratto intende perseguire è quello di garantire che tutte le attività ed i servizi esterni vengano  
eseguiti in maniera corretta, regolare ed in conformità alla legge; 

che l’oggetto del contratto è l’acquisizione di  n. 05  giubbotti antiproiettile ed antitaglio , n. 20 spray antiagressione  
RSG2 , n. 20 ricariche spray e n. 10 ricariche inerte; 

che il contratto verrà stipulato nella forma prevista dalla procedura MEPA;

che le clausole contrattuali sono quelle precisate nelle condizioni generali di contratto relative ai servizi per le pubbliche  
Amministrazioni del Mercato Elettronico;

che i beni da acquisire sono presenti sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione e pertanto è possibile  
procedere all’attivazione di un Ordine diretto di acquisto “OdA”; 

RILEVATO che:

la ditta in oggetto ha comunicato il conto corrente dedicato ai fini della tracciabilità finanziaria ex art. 3 legge  
13.08.2010 n. 136 e s.m.i. avente IBAN IT41Q0503472740000000001527,

che si è accertata la regolarità contributiva tramite la procedura del DURC on line della Ditta ARM srl con sede in 
Via Marscianese 66/B Fratta  Todina  (Perugia) P.IVA03351280544,  prot. INPS_27016218 con scadenza in data 
08/11/2021;

è stata osservata la normativa vigente in materia di incompatibilità e di conflitto di interesse in relazione all'oggetto  
dell'atto;

che il contraente ha dichiarato di aver preso visione del codice di comportamento aziendale ed in particolare delle  
clausole di cui all’art. 2, c. 3 e art. 4 c. 4;

       Dato atto che è stato acquisito il CIG : Z7932DE5B6.

                                 



DETERMINA n. 1163 del 22/09/2021

                                                                          

                                                                              PROPONE 

                                                                 

1. di procedere , mediante OdA sul Mepa N. 6319589 all’acquisto di  n. 05  giubbotti antiproiettile ed antitaglio , n. 20  
spray antiagressione RSG2 ,  n. 20 ricariche spray e n.  10 ricariche inerte;   alla Ditta  ARM srl    con sede in Via 
Marcscianese 66/B Fratta Todina (Perugia) P.IVA03351280544 ,

2. di  impegnare la somma di € 4.260,00, oltre IVA 22% di € 937,20 per un totale complessivo di  €  5.197,20 sul  
Cap.10308611 Missione 03 Programma 01 Titolo 01 Piano Finanziario.1.03.01.02 del corrente bilancio, che presenta la  
necessaria disponibilità;

3.  di  disporre  la  sottoscrizione  dell’Ordine  di  acquisto  N.  6319589  del  Mercato  Elettronico  della  Pubblica 
Amministrazione con la Ditta ARM srl  con sede in Via Marcscianese 66/B Fratta Todina (Perugia) P.IVA03351280544; 

4.  di  dare atto espressamente che il  Responsabile  del  Procedimento (ex L. 241/90 e smi) è  la Dott.ssa Castellone 
Arianna , per la quale non sussistono conflitti di interessi, anche potenziale, ai sensi dell'art. 6bis della L. n. 241/90  
come introdotto dalla L. n. 190/2012, art. 7 DPR n. 62/2013;

Ritenuto di dover accogliere la proposta del Responsabile del Servizio; 

Visti gli artt. 107 e 184 del Dlgs 267/00;

DETERMINA

di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa che qui si intende integralmente per ripetuta e trascritta. 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Luigi Maiello



DETERMINA n. 1163 del 22/09/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Denominazione: Acquisto Giubbotti 
antiproiettili- antitaglio. Importo della spesa euro 5.197,20. Impegno Contabile 1347/2021 Missione 03 
Programma 01 Titolo 1 Capitolo 10308611, Bilancio 2021-2023. Si assicura al riguardo di aver effettuato 
con esito positivo la valutazione di incidenza del provvedimento sull equilibrio finanziario della gestione 
dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e' esecutivo a norma dell art 183 comma 7 
D Lgs 267 00

Lì, Data 22/09/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-09-22T10:03:01+0200
	ANDREA EUTERPIO


		2021-09-23T16:34:02+0200
	Arianna Castellone


		2021-09-23T17:06:50+0200
	Luigi Maiello




